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STANOWISKO RADY GMINY USTKA  
z dnia 19 grudnia 2022 roku  

w sprawie przebudowy drogi powiatowej  

nr 1109G na odcinku DW203 – Charnowo  

 

  Rada Gminy Ustka wyraża ogromne zaniepokojenie zarówno stanem 

technicznym drogi powiatowej nr 1109G na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 203 do 

miejscowości Charnowo, jak też brakiem finalizowania przez Powiat Słupski publicznych 

obietnic dotyczących przebudowy drogi, a tym samym poprawy bezpieczeństwa 

wszystkich jej uczestników. 

Rozmowy dotyczące konieczności remontu i modernizacji drogi rozpoczęły się 

jeszcze przed 2020 rokiem, kiedy to podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim na 

realizację projektu trasy R10. Do dnia dzisiejszego zadanie było zgłaszane przez gminę 

kilkukrotnie do pilnej realizacji. W sprawie tej dochodziło również do spotkań w świetlicy 

wiejskiej, powstał  Komitet Obywatelski Mieszkańców Wodnica, spotykano się u Starosty.  

W konsekwencji przebudowa drogi polegająca na wykonaniu przez miejscowość 

chodników i ciągów pieszo – rowerowych, zaplanowana została do wykonania przez 

Powiat Słupski w ramach Pomorskiej Trasy Rowerowej R10 w pierwszym wariancie jako 

element trasy głównej, w drugim zaś jako element „ości” do Słupska. Jednak w związku 

z koniecznością finansowego ograniczenia przez Powiat zakresu inwestycji i uznaniem 

odcinka drogi od Gałęzinowa do drogi wojewódzkiej nr 203 za nieinwestycyjny  

w ramach R10, Powiat podjął decyzję o realizacji zadania w oparciu o dofinansowanie 

zewnętrzne uzyskane z innego programu.  

Ostatecznie, zarówno na spotkaniu z mieszkańcami Wodnicy w siedzibie Starostwa 

Powiatowego, jak również na spotkaniu w świetlicy wiejskiej w Wodnicy oraz na 

dożynkach gminnych, które odbyły się we wrześniu 2022 roku, ze strony przedstawicieli 

Powiatu Słupskiego padły oficjalne deklaracje dotyczące sporządzenia dokumentacji 

projektowej, etapowania inwestycji oraz jej rozpoczęcia w 2023 roku.  

Mając na uwadze powyższe obietnice, na czerwcowej sesji Rady Gminy Ustka 

Rada podjęła uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej w wysokości 30.000 PLN 

na opracowanie dokumentacji projektowej kompleksowej przebudowy  odcinka drogi 

Wodnica Kolonia – Charnowo oraz odcinka drogi Wodnica Kolonia – DW203. Wkład 

własny Powiatu Słupskiego wynosi tu 75.000 PLN, a środki Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 175.000 PLN.  

Wymaga podkreślenia, że dla realizacji powyższego zadania, Rada Gminy Ustka na każdy 

wniosek Powiatu Słupskiego podejmowała stosowne uchwały o udzieleniu pomocy 
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finansowej, wykazując się najwyższym stopniem współpracy służącej lokalnej 

społeczności.  

Po raz kolejny też Gmina Ustka potwierdziła swoją gotowość do udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację całości zadania w standardowo 

przyjmowanym od lat schemacie finansowym w wysokości 50% wkładu własnego, 

poprzez zarezerwowanie w przyjętych dokumentach finansowych Gminy Ustka kwoty  

1 miliona złotych na dofinansowanie ww. inwestycji.  

Rada Gminy Ustka ma świadomość, że pomimo przeprowadzonych przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Słupsku przetargów na opracowanie dokumentacji projektowej, nie 

udało się wyłonić wykonawcy, na co ani ZDP ani Powiat nie mają wpływu. Jednak brak  

w dokumentach finansowych Powiatu Słupskiego na przyszły rok budżetowy zapisów 

dotyczących realizacji tak ważnej dla mieszkańców gminy Ustka inwestycji – wzbudza 

niepokój o jej losy i faktyczne wykonanie lub chociaż rozpoczęcie zgodnie ze składanymi 

mieszkańcom Wodnicy obietnicami. 

Warto podkreślić, że droga powiatowa posiada bardzo liczne ubytki  

w nawierzchni bitumicznej oraz szutrowej. W pasie drogowym brak jest chodników oraz 

ciągów rowerowych, przez co ruch pieszych i rowerzystów odbywa się razem z ruchem 

pojazdów jezdnią o szerokości jedynie około 5,0 m. Wszystkie te elementy stwarzają 

realne zagrożenie dla zdrowia i życia, co słusznie wzbudza  negatywne emocje wśród 

mieszkańców korzystających z drogi. Wykonanie inwestycji spełni nie tylko złożone 

przez Powiat obietnice i wieloletnie oczekiwania mieszkańców, ale pozwoli również 

dogodnie skomunikować komunikacją publiczną miejscowości Wodnica i Charnowo, 

które na chwilę obecną przez brak łącznika Wodnica – Charnowo są w zasadzie 

wykluczone komunikacyjnie. 

  Wobec powyższego, Rada Gminy Ustka wnosi o zrealizowanie w 2023 roku 

zarówno dokumentacji projektowej, jak również rozpoczęcie robót budowlanych 

związanych z drogą na odcinku od DW203 do Charnowa, zgodnie ze składanymi 

publicznie obietnicami.  

 


